
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

22103/A/2018-HM01
Č.j.: UZSVM/A/12731/2018-HMO1

PROTOKOL

o předání a převzetí movitého majetku do úschovy

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových předává tímto do úschovy
Národní galerii v Praze, (dále jen „přebírající“), movité věci uvedené v příloze, která je nedílnou
součástí tohoto protokolu, které byly majetkem zemřelého Václava Přibyla, ,

 Předmětný majetek po zůstaviteli připadne státu dle ustanovení § 1634 zák. č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Movité věci budou v úschově do
doby uzavření Smlouvy o předání majetku státu a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem
státu

Přebírající prohlašuje, že do doby uzavření smlouvy bude předmětný majetek řádně-opatrovat
pečlivě, jak to odpovídá jeho povaze a možnostem přebírajícího.

Dále přebírající prohlašuje, že pokud by k uzavření Smlouvy o předání majetku státu a o změně
příslušnosti hospodařit s majetkem státu z jakýchkoliv důvodů nedošlo, bude České republice -
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, výše uvedený majetek neprodleně vrácen,
nebo v případě poškození movitých věcí či ztráty bude tato škoda plně nahrazena, a to finanční
částkou uvedenou v usnesení.

Potvrzuji převzetí majetku uvedeného v příloze do úschovy:

V Praze dne

Předávající:

vedoucí oddělení Hospodaření s majetkem
v operativní evidenci I.

Přebírající:

Národní galerie v Praze

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 



Příloha k protokolu k předání a převzetí movitého majetku do úschovy

1. Václav Radimský - Francouzská krajina s živým plotem a kostelem, olej, plátno, 60 x 90 cm, 
signováno vlevo dole V. Radimský 99, řezaný zlacený rám, odhadní cena: 2.000.000,- Kč (SUDS)

2 + 3. Antonín Machek - Podobizna neznámé pani a Podobizna neznámého pána, protějškové 
podobizny, olej, plátno, 67,5 x 51 cm, signováno na portrétu pána vlevo dole: A. Machek 1826, 
zlacený rám, sklo, odhadní cena: 300.000,- Kč (SUDS)

4. Německý malíř kolem 1850 (August B. Piepenhagen) - Krajina, olej, plátno, 29 x 20 cm, 
neznačeno, zlacený rám, odhadní cena: 40.000,- Kč (SUDS)

X Francisco Masriera i Manovens - Son Ellas! (Portrét dámy s dcerou v kostýmech), olej, plátno, 
187 x 163 cm, signováno vlevo dole: F. Masriera 1895, zlacený rám, odhadní cena: 400.000,- Kč 
(SUDS)

6. Jaroslav Panuška - Kopcovitá krajina s keři a stromy, olej, karton, 50 x 65 cm, signováno 
vpravo dole: Panuška, zlacený rám, odhadní cena: 40.000,- Kč (SUDS)

7. Karel Liebscher - Pohled na Karlův most a staroměstské předmostí, olej, plátno, 50 x 60 cm, 
signováno vpravo dole: K. Liebscher 1889, zlacený rám, odhadní cena: 150.000,- Kč (SUDS) 

Hald - Zimní krajina s dívkou se sáněmi, olej, plátno, 126 x 200 cm, signováno
vlevo dole: Smith-Hald, odhadní cena: 250.000,- Kč (SUDS)

9. Viktor Barvitius - Zahradní slavnost, 27 x 34 cm, signováno vpravo dole V. Barvitius, zlacený 
rám, sklo, odhadní cena: 150.000,- Kč (SUDS)

10. Bedřich Wachsmann - Labe u Litoměřic, olej, plátno, 87 x 145 cm, signováno vpravo dole: F. 
Wachsmann Prag 1861, zlacený rám, odhadní cena: 750.000,- Kč (SUDS)

11. Dívka před zrcadlem (Alegorie pomíjivosti) - střední Evropa, pravděpodobně severní Itálie, 2. 
pol. 17. století, olej, plátno, 61 x 100 cm, odhadní cena: 100.000,- Kč (SSU)

12. Karel Stroff - V restauraci, kombinovaná technika, papír, 38 x 29 cm, signováno vlevo nahoře: 
Stroff, rám, sklo (SGK)

13. František Slabý - Dva chlapci na břehu potoka, olej, plátno, 72 x 64 cm, signováno vlevo dole: 
Fr. Slabý 90, dekorativní zlacený rám, odhadní cena: 250.000,- Kč (SUDS)

14. Jaroslav Věšín - Zimní krajina se starým vojákem na koni a psy, olej, karton, 58 x 88 cm, 
signováno vpravo dole: Jaroslav Věšín Sofia 906, zlacený rám, odhadní cena: 800.000,- Kč 
(SUDS)

15. Antonín Chittussi (napodobitel?) - Krajina s vodní plochou a staveními, olej, plátno, 67 x xl 12 
cm, signováno vpravo dole: Chittussi, zlacený rám, odhadní cena: 50.000,- Kč (SUDS)

16. Petr Pavel Rubens - napodobitel, Setkání Marie Medicejské s Jindřichem IV. v Lyonu, 2. pol.
17. st., olej, prohnutá dubová deska, 64,5 x 48 cm, odhadní cena: 80 000,- Kč (SSU)



 17. Ladislav Novák - Mudrc a syn, tuš, papír, 45 x 32 cm, signováno vpravo dole: L. Novák 1899,
pasparta, rám, sklo (SGK)

18. Hugo Boettinger- Reprodukce, 1910 (Archiv)

19. Starý tisk, Kónigreich Bóhmen, 1712 (Knihovna)

20. Prag Beschreibug der Residenzstadt Prag, 1974 (Knihovna)

21. Historica Regni Bohémi ca 1682 (Knihovna)

22. Darstelbugen aus Bóhmen, 1798 (Knihovna)

23. Kronika Bartoňů z Dobenína, rukopis (Archiv)

24. Kronika rodu Bartoňů, s věnováním, 1943, díl I a II (Knihovna)

25. Bartoň, životopis, 1940 (Archiv)

26. Cyril Bartoň z Dobenína, fotografie, 1937 (Archiv)

locožm £ Mid fwwZ

 


